2024 年 4 月

お客様各位

栃木信用金庫

不動産担保事務取扱手数料の改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当金庫では、2024 年 4 月１日（月）より、不動産担保事務取扱手数料を下記のとおり改定させていただきます。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１．改定日

2024 年 4 月 1 日（月）受付分より

２．改定内容

   不動産担保事務取扱手数料

以 上

　 改定前 改定後

①新規設定 事業性資金 44,000 55,000

個人向けローン 10百万円以上 22,000 33,000

　 同 10百万円未満 11,000 22,000

②追加設定

(１)住宅ローン融資実行後 １年以内 無料 無料

１年超 5,500 11,000

(２)上記以外融資実行(当初設定)後 １年以内 5,500 11,000

１年超 10百万円以上 22,000 33,000

10百万円未満 11,000 22,000

③極度額変更

(１)極度増額 事業性資金 44,000 55,000

個人向けローン 10百万円以上 22,000 33,000

同 10百万円未満 11,000 22,000

(２)極度減額 5,500 11,000

④その他の変更(債務者･保証人・担保物件･一部抹消･順位等の変更) 5,500 11,000

（新設） ⑤解除証書再発行手数料 ― 11,000

⑥抹　消 5,500 22,000

単位：円(税込)

種　類